UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SGDĐT Hải Phòng, ngày      tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Môn thi thứ ba trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2025-2026

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ

thông (THPT) ban hành kèm theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT); Công văn số 114/BGDĐT-

GDTrH ngày 10/01/2025 của Bộ GDĐT về việc lựa chọn, công bố môn thi thứ ba

và hướng dẫn tiêu chí xét tuyển trong công tác tuyển sinh THCS, THPT;

Căn cứ Công văn số 660/VP-VX ngày 24/01/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố về phương án lựa chọn môn thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 phổ thông

công lập năm học 2025-2026;

Sở GDĐT thông báo tới các đơn vị môn thi thứ ba được lựa chọn trong Kỳ

thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT (đại trà) năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

Môn thi thứ ba Hình thức thi Thời gian làm bài

Ngoại ngữ

(bao gồm một trong các môn Tiếng Anh,

Tiếng Pháp, Tiếng Nga, Tiếng Nhật,

Tiếng Hàn, Tiếng Trung Quốc)

Trắc nghiệm 60 phút

 Nhận được thông báo này, Sở GDĐT đề nghị Trưởng phòng GDĐT thành

phố Thủy Nguyên, Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện thông tin đến các đơn

vị, phụ huynh học sinh và học sinh trên địa bàn.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- UBND các quận, huyện;

- UBND TP Thủy Nguyên;

- TP CM, NV thuộc Sở;

- Phòng GDĐT thành phố TN, quận, huyện;

- Lưu: VT, KTKĐ.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-01-24T17:30:45+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T17:42:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T17:42:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T17:42:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!